16 Zawadzki donosił, że Bandtkie był bardzo niezadowolony, że musi zwrócić rękopis „Sta-
tutów” ich właścicielowi – Chreptowiczowi [prawdopodobnie chodzi o Andrzeja Chreptowicza
(1768–1844) – zbieracza książek, bibliofila]. Próba odkupienia przez Zawadzkiego rękopisu nie
powiodła się i właściciel zażądał jego oddania. List J. Zawadzkiego do J. Węckiego w Warszawie
z 22 czerwca (4 lipca) 1826 r. Ibidem, s. 248.

17 Ibidem.
18 Bibliografia literatury polskiej „Nowy Korbut”, t. 4, s. 221.
19 W.A. Maciejewski, Nekrolog Jana Stężyńskiego Bandtkiego, „Biblioteka Warszawska” 1846,

t. 1, s. 615.
20 E. Kierski, Jan Wincenty Bandtkie-Stężyński, „Tygodnik Ilustrowany” 1864, nr 243, s.

Tak przygotowany rękopis Historii bibliografii prawa polskiego został skiero-
wany do publikacji, o czym świadczy zapis dokonany na karcie tytułowej: „z apro-
batami cenzury rosyjskiej w Warszawie 3/18 grudnia 1850. Tripplin, starszy cenzor”
i dopisek „Warszawa dnia 24 marca/5 kwietnia 1853 roku cenzor Sobieszczański”29.
Badacze przez wiele lat byli przekonani (dotyczy to zresztą także piszącej te słowa),
że druk dzieła rozpoczęto, o czym miała świadczyć zachowana część wydruku
próbnego, obejmująca 180 stron z naniesioną korektą (strony 115–294)30.